
Do rodaków i przyjaciół Ukraińców,  

nie ma wolnej Polski bez wolnej Ukrainy, wiedzieli i mówili o tym Józef Piłsudski i Jerzy Gie-
droyc. Zawsze wspieraliśmy niepodległościowe i europejskie aspiracje Ukraińców 
i udzieliliśmy gościny uchodźcom po bezpośredniej napaści Rosji w lutym 2022 roku. Pielęgno-
wanie tej myśli i rozwijanie projektu Piłsudskiego i Giedroycia jest dla nas zadaniem, które bu-
duje bezpieczeństwo i przyszłość obu narodów.  

Dzisiaj Ukraina jest basLonem obronnym Europy i całej cywilizacji Zachodu, a jej siły zbrojne 
najlepiej wyszkoloną armią w całej Europie. Ukraińscy żołnierze codziennie oddają życie za 
swoją ojczyznę. To przykład dla całego wolnego świata postawy wobec tyrana, który nie po-
wstrzymuje się przed ludobójstwem. 

Decyzja o wstrzymaniu finansowania pomocy wojskowej, w tym opłat za korzystanie ze Star-
link, niezbędnych do prowadzenia działań wojennych, jest skrajnie nieodpowiedzialna i jest 
działaniem na rzecz rosyjskich najeźdźców.  

Z oburzeniem odbieramy, podsycane przez polityków, wszelkie przejawy dyskryminacji obywa-
teli Ukrainy przebywających w Polsce. Dumni jesteśmy z pomocy udzielanej od początku oby-
watelom Ukrainy. Szczególnie ważne są programy wsparcia dla kobiet z dziećmi, których mę-
żowie, bracia i ojcowie są na wojnie, często na polu walki.  

Traktowanie obywateli Ukrainy jako nieproszonych gości świadczy o braku wiedzy o ich roli 
w polskiej gospodarce, o tym jak bardzo obywatele Ukrainy starają się być potrzebni w polskim 
społeczeństwie. 

Obywatele Ukrainy stali się w naszym kraju współtwórcami sukcesów w gospodarce, kulturze 
czy nauce. To jest budowanie fundamentów sojuszu gospodarczo-wojskowego. Ukraińcy są in-
tegralną częścią polskiej gospodarki, widać to gołym okiem: w sklepach, na budowach, 
w usługach i rolnictwie. Wytwarzają 3% polskiego PKB, dokładając rocznie blisko 16 mld zł. do 
publicznych finansów, a obciążają publiczną kasę na niecałe 3 mld zł. ! 

Oczekujemy od rządu i polityków, że prawo pobytu Ukraińców w Polsce nie będzie podważane 
dla doraźnych korzyści politycznych, że utrzymane będzie – pomimo weta prezydenta i obstruk-
cji niektórych środowisk politycznych, 800 plus dla każdego ukraińskiego dziecka, mieszkają-
cego w Polsce. Nie zostanie im ograniczony dostęp do służby zdrowia i świadczeń socjalnych. 
Oczekujemy też, że polskie instytucje publiczne zaczną doceniać znaczenie ukraińskich pracow-
ników dla polskiej gospodarki i zainicjowanych zostanie szereg projektów, które pomogą zro-
zumieć polskim obywatelom, jak ważna dla Polski jest obecność obywateli Ukrainy w polskim 
społeczeństwie. 

Chcemy rozmawiać z Ukraińcami głównie o przyszłości, strategicznym celem jest, o czym jeste-
śmy przekonani, wspólna przyszłość we wspólnej Europie. Już dziś powinniśmy myśleć o po-
mocy i udziale w odbudowie Ukrainy, gdy wreszcie skończy się ta niesprawiedliwa wojna. 
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